
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

11 июня 2024 года № МНС-01-03-38 
 

О сводном районном календарном 

плане по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3 квартал 2024 года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении 

Регламента реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы 

с населением по месту жительства», рассмотрев обращение главы управы 

района Нагатино-Садовники города Москвы от 07 июня 2024 года  

№ НС-23-2320/4, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-

Садовники города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа 

Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.n-sadovniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Михареву Н.Б. 
 

Глава муниципального округа  

Нагатино-Садовники                                                                   Н.Б. Михарева 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Нагатино-Садовники 

от 11 июня 2024 года  

№ МНС-01-03-38 

 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Название 

государственного 

праздника 

Место проведения 

Предпола-

гаемое 

кол-во 

участников/

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 
 

1.  

Турнир по женскому 

футболу 

 

08.07.2024 

20:00 
 

ул. Академика 

Миллионщикова,  

д.7, к.1 

(спортивная площадка) 

100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

2.  
Гиревой фитнес для 

мужчин после 50 лет 

15.07.2024 

13.00 
 ул. Нагатинская, 

 д.15, к. 3 
10 АНО «МШТ» 



3.  
Соревнования по 

настольному теннису 

17.07.2024 

13.00 
 пр-т. Андропова,  

д. 46, к. 1 
15 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

4.  

Шахматный турнир, 

посвященный 

Международному дню 

шахмат 

20.07.2024 

12.00 

Международный 

день шахмат 
пр-т. Андропова,  

д. 46, к. 1 
40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

5.  
Военно-тактическая 

игра «Мир тактики» 
28.07.2024 

16.00 
 Территория района 

Нагатино-Садовники 
200 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива» 

6.  

Шахматный турнир, 

посвященный 

Дню физкультурника 

10.08.2024 

12.00 

День 

физкультурника 
пр-т. Андропова,  

д. 46, к. 1 
40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

7.  
Мастер-класс 

«Кикбоксинг» 

10.08.2024 

20.00 
 ул. Нагатинская, 

 д. 15, к. 3 
10 АНО «МШТ» 



8.  

Соревнования по 

футболу «Скажи 

спорту да! Наркотикам 

нет! 

13.08.2024 

20.00 
 ул. Нагатинская, 

 д. 35, к. 3 
35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

9.  
Турнир по женскому 

футболу 

14.08.2024 

20.00 

 

 

ул. Академика 

Миллионщикова,  

д.7, к.1 

(спортивная площадка) 

100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

10.  Турнир по городкам 
19.08.2024 

18.00 
 ул. Нагатинская, д. 17 20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

11.  
Соревнования по 

мини-футболу 

20.08.2024 

18.00 
 ул. Садовники, д. 13 

(школа Самбо) 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 



12.  

Соревнование по 

флорболу, 

посвященное Дню 

флага 

23.08.2024 

13.00 

День 

Государственного 

флага 
Каширское шоссе, д. 16 15 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

13.  

День открытых дверей 

Тхэквон-До, дети до 12 

лет 

04.09.2024 

16.00 
 ул. Нагатинская, 

 д. 15, к. 3 
10 АНО «МШТ» 

14.  

День открытых дверей 

Тхэквон-До, дети до 12 

лет 

04.09.2024 

16.00 
 Каширский проезд,  

д. 9, к. 1 
10 АНО «МШТ» 

15.  

Шахматный турнир, 

посвященный Дню 

города 

13.09.2024 

17.00 
День города пр-т Андропова,  

д. 46, к. 1 
25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

16.  
Легкоатлетическое 

многоборье 

19.09.2024 

11.00 
 

ул. Садовники, д. 12 

(школа № 507) 

 

25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 



17.  
Соревнования по 

настольному теннису 

20.09.2024 

13.00 
 пр-т Андропова, 

 д. 46, к. 1 
20 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

18.  Гонка ГТО 
24.09.2024 

10.00 
 Территория района 

Нагатино-Садовники 
250 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива» 

19.  

Соревнования по 

футболу «жизнь без 

наркотиков!» 

24.09.2024 

19.00 
 Каширское шоссе, д. 16 40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

20.  Открытый урок «Йога» 
26.09.2024 

19.00 
 ул. Нагатинская, 

 д. 15, к. 3 
10 АНО «МШТ» 

21.  

Соревнования по 

флорболу «Осенний 

кубок» 

28.09.2024 

10.00 
 Каширское шоссе, д. 16 25 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия 



1.  

Игровая-

развлекательная 

программа в рамках 

праздника «Дня семьи, 

любви и верности» 

05.07.2024 

16.00 

День семьи, 

любви и верности ул. Нагатинская, д. 24 25 СО РООИ 

«Анисия» 

2.  

Интерактивная 

программа 

«Магический праздник 

Ивана Купалы» 

04.07.2024 

17.00 

Народный 

праздник Ивана 

Купалы 

Библиотека № 165 

Нагатинская наб.,  

д. 20, к. 2 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека № 165 

3.  

Интерактивная 

программа, 

посвященная Дню 

любви, семьи и 

верности 

05.07.2024 

17.00  

День семьи, 

любви и верности 
пр-т Андропова, д. 58А 

Парк им. Ю. Лужкова  
 75 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

4.  

Литературно-

творческая мастерская 

«Чудо-ромашка» 

06.07.2024 

14.00 

День семьи, 

любви и верности 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский пр-д, д. 21 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого 

5.  

Интерактивная 

программа  

«О тех, кто лает» 

11.07.2024 

17.00 

Международный 

день собак 

Библиотека № 165 

Нагатинская наб.,  

д. 20, к. 2 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека № 165 

6.  
Дворовый праздник 

«Солнечные зайчики» 

12.07.2024 

17.00 
 ул. Нагатинская, 

 д. 29, к. 2 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 



Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

7.  
Литературный час 

«Два гусара» 

13.07.2024 

15.00 
 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д. 38 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого  

8.  

Интерактивная 

программа «Что вам 

надо? Шоколада!» 

18.07.2024 

17.00 

Всемирный день 

шоколада 

Библиотека № 165 

Нагатинская наб.,  

д. 20, к. 2 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека № 165 

9.  

Литературно-

творческая мастерская 

«Ход конем» 

18.07.2024 

17.00 

Международный 

день шахмат 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский пр-д, д. 21 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого 

10.  

Литературная игротека 

«прогулки по белым и 

черным полям» 

20.07.2024 

16.00 

Международный 

день шахмат 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д. 38 

30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого  

11.  
Мастер-класс 

«Волшебница Флора» 

20.07.2024 

17.00 
 

Библиотека № 159 

ул. Нагатинская,  

д. 11, к. 1 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека № 159 

12.  
Детский праздник  

«А у нас во дворе» 

26.07.2024 

17.00 
 ул. Нагатинская, 

 д. 35, к. 2 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 



Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

13.  

Праздник двора в 

рамках проекта 

#Соседифест 

27.07.2024 

12.00 
 Территория района 

Нагатино-Садовники 
50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

14.  
Кинопоказ «Русь 

святая» 

27.07.2024 

17.00 

День крещения 

Руси 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д. 38 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого  

15.  

Выставка детских 

работ  

«В движении лета!» 

01.08.2024-

14.08.2024 
 пр-т Андропова, 

д. 46, к. 1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

16.  

Тематический час  

«У светофора нет 

каникул» 

05.08.2024 

13.00 

Международный 

день светофора 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский пр-д, д. 21 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого 



17.  

Анимационная 

программа  

«В поисках 

приключений» 

08.08.2024 

17.00 
 

ул. Академика 

Миллионщикова, 

 д. 33, к. 1 

(детская площадка) 

35 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

18.  

Интерактивная 

программа «Быстрее! 

Выше! Сильнее!» 

08.08.2024 

17.00 

День 

физкультурника 

Библиотека № 165 

Нагатинская наб.,  

д. 20, к. 2 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека № 165 

19.  

Литературно-игровая 

программа «Цвет 

настроения-книжный» 

09.08.2024 

16.00 

Всемирный день 

книголюбов 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д. 38 

10 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого  

20.  
Детский праздник ко 

Дню строителя 

09.08.2024 

17.00 
День Строителя Нагатинская наб., 

 д. 12, к. 2 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

21.  

Игровая программа 

«Безопасный 

светофор», 

посвященная 

Международному Дню 

14.08.2024 

17.00 
 Нагатинская наб., 

 д. 14, к. 1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-



правил дорожного 

движения 

Нагатино-

Садовники 

22.  

Интерактивная 

программа «Пришли 

Спасы-готовь запасы» 

15.08.2024 

17.00 

Народные 

праздники 

Библиотека № 165 

Нагатинская наб.,  

д. 20, к. 2 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека № 165 

23.  

Детское 

развлекательное 

мероприятие 

«каникулы в городе» 

16.08.2024 

17.00 
 пр-т Андропова, 

 д. 46, к. 1 
45 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

24.  
Тематическая беседа  

«Под флагом единым» 

22.08.2024 

13.00 

День 

Государственного 

флага 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский пр-д, д. 21 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого 

25.  

Праздничный вечер ко 

Дню Государственного 

флага 

22.08.2024 

17.00 

День 

Государственного 

флага 

ул. Нагатинская, 

 д. 35, к. 2 
40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

26.  

День открытых дверей 

ГБУ ДСЦ «Мир 

молодых» 

23.08.2024 

17.00 
 пр-т Андропова, 

 д. 46, к. 1 
50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 



подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

27.  Ночь кино 
24.08.2024 

19.00 
 

ул. Академика 

Миллионщикова, 

 д. 35, к. 5 

20 
ГБУК г. Москвы 

«Объединение «ВЗ 

Москвы» 

28.  

Кинобеседа  

«Фильм? Фильм. 

Фильм!» 

27.08.2024 

16.00 

День Российского 

кино 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д. 38 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого  

29.  

Игровая-

развлекательная 

программа с мастер-

классом 

30.08.2024 

16.00-18.00 
День знаний ул. Нагатинская, д. 24 20 СО РООИ 

«Анисия! 

30.  

Праздник двора в 

рамках проекта 

#Соседифест 

31.08.2024 

12.00 
День знаний Территория района 

Нагатино-Садовники 
50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

31.  

Мастер-класс 

«Органайзер для ручек 

и карандашей» 

31.08.2024 

16.00 
День знаний 

Библиотека № 159 

ул. Нагатинская,  

д. 11, к. 1 

15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека № 159 



32.  

Участие в 

мероприятиях, 

посвященных Дню 

знаний. 

Проведение Дней 

открытых дверей 

01.09.2024-

15.09.2024 
День знаний 

Корпус «Юный техник» 

ул. Нагатинская, 

 д. 22, к. 2 

150 

ГБОУ ДО ДЮЦ 

«Виктория»,  

корпус «Юный 

техник» 

33.  

Ярмарка досуга 

«Добро пожаловать в 

«Мир Молодых» 

02.09.2024 

17.00 
 пр-т Андропова,  

д. 46, к. 1 
30 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

34.  
Выставка «Беслан, 

помним!» 

02.09.2024-

09.09.2024 
 пр-т Андропова,  

д. 46, к. 1 
50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

35.  

Книжно-

иллюстративная 

выставка «говорим 

терроризму- «Нет»!» 

03.09.2024 

12.00 
 

Библиотека № 165 

Нагатинская наб., 

 д. 20, к. 2 

10 
ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Библиотека № 165 

36.  

Акция памяти, 

приуроченная ко Дню 

солидарности в борьбе 

с терроризмом 

03.09.2024 

13.00 
 Каширское шоссе, д.13 40 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 



Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

37.  
Патриотическая акция  

«Мы вместе» 

03.09.2024 

15.00 

День 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

пр-т Андропова, д. 38 

20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого  

38.  

Праздничный концерт 

«О тебе, Москва», 

посвященный Дню 

города 

05.09.2024 

17.00 
 Территория района 

Нагатино-Садовники 
75 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

39.  

Фестиваль «Лучший 

город земли», 

приуроченный ко Дню 

города 

05.09.2024 

17.00 
 ул. Нагатинская, 

 д. 27, к. 3 
30 

ГБУ «Мой 

семейный центр 

«Планета семьи», 

филиал Нагатино-

Садовники 

40.  

Мероприятия, 

приуроченные ко Дню 

города 

07.09.2024-

08.09.2024 

11.00 

День города 
ул. Академика 

Миллионщикова, 

д. 35, к. 5 

20 
ГБУК г. Москвы 

«Объединение «ВЗ 

Москвы» 

41.  

Городская сетевая 

акция 

«День открытых 

дверей» 

07.09.2024 

12.00 
День города 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Библиотека № 159 

Библиотека № 165 

300 ГБУК г. Москвы  

«ОКЦ ЮАО» 



42.  День города 
07.09.2024 

13.00 
День города пр-т Андропова, д. 58А 

парк им. Ю Лужкова 
500 

ГАУК г. Москвы 

ГМЗ Кузьминки-

Люблино 

43.  
Поэтическая страничка 

«Мой любимый город» 

13.09.2024 

13.00 
День города ул. Нагатинская. д. 24 15 СО РООИ 

«Анисия» 

44.  

Мемориально-

патронатная акция, 

посвященная Дню 

памяти жертв теракта 

13.09.2024 

14.00 
 Каширское шоссе, д. 8 50 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

45.  Гонка ГТО 
24.09.2024 

10.00 
 Территория района 

Нагатино-Садовники 
250 

Ассоциация 

«Молодежная 

перспектива» 

46.  

Праздник двора в 

рамках проекта 

#Соседифест 

28.09.2024 

12.00 
 Территория района 

Нагатино-Садовники 
100 

ГБУ ДСЦ «Мир 

Молодых», 

структурное 

подразделение 

Нагатинский Затон-

Нагатино-

Садовники 

47.  

Концертная программа  

«А в сердце молодость 

поет» 

28.09.2024 

15.00 

День пожилого 

человека 

Центральная 

библиотека № 136 им. 

Л.Н. Толстого 

Коломенский пр-д, д. 21 

25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Центральная 

библиотека № 136 

им. Л.Н. Толстого 

 


